
1 
 

Zápis 
 

ze 31. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý  
dne 27. září 2016 od 9.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP 

   
 
Předsedající:  náměstkyně primátorky Kislingerová 
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   primátorka hl. m. Prahy – omluvena na celé jednání Rady HMP 
   radní Wolf – omluven na část jednání Rady HMP 
Ověřovatelé:  radní Plamínková 
   radní Hadrava 
Zapisovatelka: Magdalena Vávrová 
 
 
 31. jednání Rady hlavního města Prahy zahájila v 9.08 hod. náměstkyně 
primátorky Kislingerová. 
 
1. Organizační záležitosti 
(9.09 – 9.13) 
 
Schválení zápisu ze 30. jednání Rady HMP ze dne 20. 9. 2016 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
(pro hlasovalo 10 radních, 1 byla nepřítomna – primátorka hl. m. Prahy) 
  
 
Schválení zápisu ze 14. mimořádného jednání Rady HMP ze dne 22. 9. 2016 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
(pro hlasovalo 10 radních, 1 byla nepřítomna – primátorka hl. m. Prahy) 
 
 
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 

k personálním změnám v dozorčí radě společnosti Rozvojové projekty Praha, a.s. 
 radní Wolf 
 TISK č. 23408   - zařazeno jako bod č. 10 

Náměstkyně primátorky Kislingerová dala hlasovat o zařazení TISKU č. 23408  
do dnešního programu jednání Rady HMP.  
(pro hlasovalo 10 radních, 1 byla nepřítomna – primátorka hl. m. Prahy) 
 

k návrhu na schválení podání žádosti o poskytnutí dotace z Ministerstva kultury  
z Programu Podpora pro památky UNESCO 

 radní Wolf 
 TISK č. 23219 – zařazeno jako bod č. 11 

Náměstkyně primátorky Kislingerová dala hlasovat o zařazení TISKU č. 23219 
do dnešního programu jednání Rady HMP.  
(pro hlasovalo 10 radních, 1 byla nepřítomna – primátorka hl. m. Prahy) 



2 
 

k návrhu soutěžních podmínek mezinárodní designové soutěže o návrh - Nové prvky 
pražského mobiliáře - uliční vybavení 

 primátorka hl. m. Prahy - v zastoupení radní Grabein Procházka 
 TISK č. 23357 – zařazeno jako bod č. 29 

Náměstkyně primátorky Kislingerová dala hlasovat o zařazení TISKU č. 23357 
 do dnešního programu jednání Rady HMP. (pro hlasovalo 10 radních, 1 byla nepřítomna 
– primátorka hl. m. Prahy) 
 
 
k předložení Zprávy o vyhodnocení pilotního provozu Lítačky od 1. 3. 2016 do 31. 8. 2016 

 primátorka hl. m. Prahy - v zastoupení radní Grabein Procházka 
 TISK č. 23243 – zařazeno jako bod č. 30 

Náměstkyně primátorky Kislingerová dala hlasovat o zařazení TISKU č. 23243 
 do dnešního programu jednání Rady HMP. (pro hlasovalo 10 radních, 1 byla nepřítomna 
– primátorka hl. m. Prahy) 
 
 
k pojmenování veřejného prostranství 

 primátorka hl. m. Prahy - v zastoupení radní Grabein Procházka 
 TISK č. 23389 - zařazeno jako bod č. 31 

Náměstkyně primátorky Kislingerová dala hlasovat o zařazení TISKU č. 23389 do 
dnešního programu jednání Rady HMP. (pro hlasovalo 10 radních, 1 byla nepřítomna – 
primátorka hl. m. Prahy) 
 
 
 
 
 
 

Materiály stažené z jednání Rady HMP 
 
k návrhu dalšího postupu při realizaci projektu revitalizace a urbanistického rozvoje 
území Rohanského ostrova 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 18373 
 
 

k záměru odboru bezpečnosti MHMP na realizaci veřejné zakázky "Poskytování pronájmu 
pevných optických okruhů" 

 radní Hadrava 
 TISK č. 23106 

  



3 
 

Dodatečně zařazené informace 
 
k možnosti finančního snížení hodinové sazby za pronájem Sportovní haly Letná v Praze 7 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 23314 

 
Informace o činnosti představenstva, dozorčí rady a výboru pro audit Dopravního podniku 
hl. m. Prahy, akciová společnost za období červenec - září 2016 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 23405 

 
 
 
Schválení programu 31. jednání Rady HMP  
 Program 31. jednání Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 (pro hlasovalo 10 radních, 1 byla nepřítomna – primátorka hl. m. 
 Prahy) 
 
 
 
 
 
 
 

2. primátorka hl. m. Prahy 
v zastoupení 

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na nasvícení Petřínské rozhledny při příležitosti PINKTOBERu dne 15. října 2016 
 

TISK č. 23146 Doba projednávání:  9.14 – 9.23 
PŘIZVANÍ: Mgr. Cipro – ředitel OZV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  2  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 8 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  primátorka hl. m. Prahy  
USNESENÍ NEPŘIJATO 

  
 Předložený materiál uvedl radní Grabein Procházka v zastoupení 
předkladatelky - primátorky hl. m. Prahy. 
 Následovala diskuse. 
 Navržené usnesení nebylo schváleno.  
  



4 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Operátor ICT, a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Operátor ICT, a.s., zahájila v 9.24 hodin 
náměstkyně primátorky Kislingerová. 

V úvodu upozornila, že ve vazbě na zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích a ustanovení § 68 odst. 2 písm. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, jedná Rada HMP při působnosti valné 
hromady, podle jednacího řádu Rady HMP. 

 

3. primátorka hl. m. Prahy 
v zastoupení 

radní Grabein Procházka 
 
k personální změně v dozorčí radě společnosti Operátor ICT, a.s. 
 
TISK č. 23393 Doba projednávání:  9.24 – 9.29 

PŘIZVANÍ:  
M. Fišer, MBA – předseda představenstva společnosti Operátor ICT, a.s. 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  primátorka hl. m. Prahy  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2331 

  
  
  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Operátor ICT, a.s., seznámil radní Grabein Procházka, zastupující 
předkladatelku - primátorku hl. m. Prahy. 
 Navrhované usnesení bylo rozšířeno o bod I „Rada HMP bere na vědomí“ 
 Usnesení bylo schváleno ve znění navržené úpravy. 
 
 
 

 Valnou hromadu společnosti Operátor ICT, a.s., zakončila náměstkyně 
primátorky Kislingerová v 9.29 hodin. 
 
 
  



5 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady společnosti  

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 

Valnou hromadu společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, 
 zahájila v 9.30hodin náměstkyně primátorky Kislingerová. 

 

 V úvodu upozornila, že ve vazbě na zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích a ustanovení § 68 odst. 2 písm. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, jedná Rada HMP při působnosti valné 
hromady, podle jednacího řádu Rady HMP. 

 
 4.      náměstek primátorky Dolínek 

 
Schválení smluv o výkonu funkce členů výboru pro audit Dopravního podniku hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

TISK č. 23055 Doba projednávání:  9.30 – 9.32 

PŘIZVANÍ: Mgr. Gillar – generální ředitel  
a předseda představenstva Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  primátorka hl. m. Prahy  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2332 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, seznámil předkladatel -  
náměstek primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

5.  náměstek primátorky Dolínek 

 
k určení auditora společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost pro roky 
2016 až 2019 

TISK č. 23313 Doba projednávání:  9.33 – 9.34 
PŘIZVANÍ: Mgr. Gillar – generální ředitel  
a předseda představenstva Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  primátorka hl. m. Prahy   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2333 



6 
 

 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, seznámil předkladatel -  
náměstek primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 Valnou hromadu společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost, zakončila náměstkyně primátorky Kislingerová v 9.34 hodin. 
 
 
 

6.  náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na zajištění financování investiční akce Branická - hluk 
 
TISK č. 21254 Doba projednávání:  9.35 – 9.40 

PŘIZVANÍ: Ing. Kaas – ředitel RFD MHMP 
  Ing. Sládek – pov. řed. TSK HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  primátorka hl. m. Prahy  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2334 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
Na základě návrhu náměstkyně primátorky Kislingerové, se kterým se předkladatel 
ztotožnil, došlo k úpravě navrhovaného usnesení v bodě I. 
 Navržené usnesení bylo s touto úpravou schváleno.  
 
 

7.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k záměru rekonstrukce a modernizace vnitřní a venkovní sportovní infrastruktury  
ve školách a školských zařízeních zřízených hl. m. Prahou 
 

TISK č. 23063 Doba projednávání:  9.41 – 9.45 
PŘIZVANÍ: Mgr. Fáberová – ředitelka SVC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  primátorka hl. m. Prahy 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2335 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



7 
 

8.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků na podporu sportu a volného času dětí  
a mládeže na území hl. m. Prahy v roce 2016 
 

TISK č. 22787 Doba projednávání:  9.46 – 9.51 
PŘIZVANÍ: Mgr. Fáberová – ředitelka SVC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  primátorka hl. m. Prahy 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2336 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

9.  náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k zadání pro koncepční studii lokality Újezd - Vítězná - most Legií 
 

TISK č. 23300 Doba projednávání:  9.52 – 10.19 
PŘIZVANÍ: Mgr. Boháč – pov. říz. IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  primátorka hl. m. Prahy  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2337 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátorky 
Kolínská. 
 Následovala široká diskuse, do které se zapojila předkladatelka – náměstkyně 
primátorky Kolínská, náměstek primátorky Dolínek, radní Hodek, Ing. Nacher, předseda 
výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP, Mgr. Petr Štěpánek, CSc., předseda výboru pro 
bezpečnost ZHMP a PhDr. Stropnický, předseda výboru pro dopravu ZHMP. 
 Po diskusi bylo upraveno navrhované usnesení v bodě II.2 „ve spolupráci s MČ 
Praha 1 a MČ Praha 5 zpracovat zadání a návrh etapizace pro koncepční studii…“ 
 Navržené usnesení bylo po těchto úpravách schváleno. 
 
 
Na základě návrhu radního Wolfa, došlo k předřazení TISKU č. 23408 a č. 23219 v rámci 
dnešního programu jednání Rady HMP. (pro hlasovalo 10 radních, 1 byla nepřítomna – 
primátorka hl. m. Prahy) 



8 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Rozvojové projekty Praha, a.s., 
 

Valnou hromadu společnosti Rozvojové projekty Praha, a.s., zahájila v 10.20 
hodin náměstkyně primátorky Kislingerová. 

V úvodu upozornila, že ve vazbě na zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích a ustanovení § 68 odst. 2 písm. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, jedná Rada HMP při působnosti valné 
hromady, podle jednacího řádu Rady HMP. 

10.  radní Wolf 
 
k personálním změnám v dozorčí radě společnosti Rozvojové projekty Praha, a.s. 
 
TISK č. 23408 Doba projednávání:  10.20 – 10.22 

PŘIZVANÍ: - - - 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  primátorka hl. m. Prahy   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2338 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Rozvojové projekty Praha, a.s., seznámil předkladatel – radní Wolf.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 Valnou hromadu společnosti Rozvojové projekty Praha, a.s., zakončila 
náměstkyně primátorky Kislingerová v 10.22 hodin. 
 
 

11.  radní Wolf 

 
k návrhu na schválení podání žádosti o poskytnutí dotace z Ministerstva kultury  
z Programu Podpora pro památky UNESCO 

TISK č. 23219 Doba projednávání:  10.23 – 10.24 
PŘIZVANÍ: - - - 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  primátorka hl. m. Prahy   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2339 

 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Wolf.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



9 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Pražská plynárenská Holding a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Pražská plynárenská Holding a.s., 
 zahájila v 10.25 hodin náměstkyně primátorky Kislingerová 

V úvodu upozornila, že ve vazbě na zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích a ustanovení § 68 odst. 2 písm. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, jedná Rada HMP při působnosti valné 
hromady, podle jednacího řádu Rady HMP. 

 
 
 

12.  radní Grabein Procházka 
 
k personální změně v představenstvu společnosti Pražská plynárenská Holding a.s. 
 
TISK č. 23328 Doba projednávání:  10.25 –10.26 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  primátorka hl. m. Prahy   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2340 
  
  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Pražská plynárenská Holding a.s., seznámil předkladatel – radní Grabein 
Procházka.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

 Valnou hromadu společnosti Pražská plynárenská Holding a.s., zakončila 
náměstkyně primátorky Kislingerová v 10.26 hodin. 
 
 
  



10 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s., zahájila v 10.27 hodin 
náměstkyně primátorky Kislingerová 

V úvodu upozornila, že ve vazbě na zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích a ustanovení § 68 odst. 2 písm. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, jedná Rada HMP při působnosti valné 
hromady, podle jednacího řádu Rady HMP. 

 
 
 

13.  radní Grabein Procházka 
 
k personální změně v dozorčí radě společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s. 
 
TISK č. 23330 Doba projednávání:  10.27 – 10.29 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  primátorka hl. m. Prahy  
  radní Wolf   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2341 

  
  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s., seznámil předkladatel – radní Grabein 
Procházka.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

 Valnou hromadu společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s. zakončila 
náměstkyně primátorky Kislingerová v 10.29 hodin. 
 
 
  



11 
 

14.  radní Grabein Procházka 
 
k návrhu na personální změny v představenstvu společnosti Pražská teplárenská a.s. 
 
TISK č. 23365 Doba projednávání:  10.30 –10.31 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
  primátorka hl. m. Prahy  
  náměstkyně primátorky Kolínská 
  radní Wolf  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2342 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Grabein 
Procházka. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 

15.  radní Grabein Procházka 

 
k žádosti o svolání valné hromady společnosti Pražská teplárenská Holding a.s. 
 

TISK č. 23358 Doba projednávání:  10.32 – 10.33 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
  primátorka hl. m. Prahy  
  náměstkyně primátorky Kolínská 
  radní Wolf  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2343 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Grabein Procházka. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



12 
 

16.  radní Plamínková 
 
k návrhu na zvýšení CIN (celkových investičních nákladů) odboru OTV MHMP v roce 2016 
v kapitole 02 
 

TISK č. 23007 Doba projednávání:  10.34 – 10.35 
PŘIZVANÍ: Ing. Vermach, Ph.D. – ředitel OTV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  primátorka hl. m. Prahy  
  radní Wolf  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2344 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

17.   radní Plamínková 
 
k vyloučení uchazeče a uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu na stavbu  
č. 40297 TV Hloubětín, etapa 0007 Mochovská I. 
 

TISK č. 23060 Doba projednávání:  10.36 – 10.37 
PŘIZVANÍ: Ing. Vermach, Ph.D. – ředitel OTV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  primátorka hl. m. Prahy  
  radní Wolf   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2345 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



13 
 

18.  radní Plamínková 
 
ke zrušení zadávacího řízení na zadání veřejné zakázky s názvem "Stavba č. 0204, etapa 
0004 Komunikace II" 
 

TISK č. 22676 Doba projednávání:  10.38 –10.39 
PŘIZVANÍ: Ing. Vermach, Ph.D. – ředitel OTV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  primátorka hl. m. Prahy  
  radní Wolf 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2346 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19.  radní Plamínková 

 
k návrhu OCP MHMP na úpravu rozpočtu v kapitole 02 - Městská infrastruktura na rok 
2016 
 
TISK č. 22951 Doba projednávání:  10.40 – 10.41 

PŘIZVANÍ: Ing. Polák  -  OCP MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  primátorka hl. m. Prahy  
  radní Wolf 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2347 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



14 
 

20.  radní Plamínková 
 
k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu na stavbu Stavební úpravy bývalé 
myslivny a objektu zázemí údržby ve Stromovce 
 

TISK č. 23038 Doba projednávání:  10.42 –10.43 
PŘIZVANÍ: Ing. Frantík -  OCP MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  primátorka hl. m. Prahy  
  radní Wolf 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2348 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 

21.  radní Plamínková 

 
k Programu zlepšování kvality ovzduší aglomerace Praha CZ01 
 

TISK č. 23140 Doba projednávání:  10.44 – 10.46 
PŘIZVANÍ: Ing. Frantík -  OCP MHMP 
  Ing. Šipanová – OCP MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  primátorka hl. m. Prahy  
  radní Wolf  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2349 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



15 
 

22.  radní Plamínková 
 
k návrhu na rozhodnutí Rady HMP o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce  
ke stavbě č. 3111 TV Lysolaje, etapa 0013 Poustka 4. část 
 

TISK č. 23168 Doba projednávání:  10.47 –10.48 
PŘIZVANÍ: Ing. Vermach, Ph.D. – ředitel OTV MHMP 

STAŽENO 
  
   

23.  radní Hodek 

 
k návrhu na jmenování ředitelky příspěvkové organizace hl.m. Prahy Domov pro seniory 
Ďáblice 
 

TISK č. 23232 Doba projednávání:  10.49 – 10.51 

PŘIZVANÍ: Ing. Prokopová -  ZSP MHMP 
  Ing. Pištorová 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  primátorka hl. m. Prahy  
  radní Wolf 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2350 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Hodek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

24.  radní Ropková 

 
k návrhu na jmenování ředitelky příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická 
poradna pro Prahu 1, 2 a 4, se sídlem 101 00 Praha 10, Francouzská 56/260 
 

TISK č. 23107 Doba projednávání:  10.52 – 10.54 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 
  PhDr. Jarolímková 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  primátorka hl. m. Prahy  
  radní Wolf  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2351 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Ropková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



16 
 

25.  radní Ropková 
 
k návrhu na jmenování ředitelky příspěvkové organizace Střední škola elektrotechniky  
a strojírenství, se sídlem 106 00 Praha 10, Jesenická 1 
 

TISK č. 23084 Doba projednávání:  10.55 – 11.00 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 
  Ing., Bc. Nesvadbová, Ph.D. 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  primátorka hl. m. Prahy  
  radní Wolf  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2352 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Ropková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 

26.  radní Ropková 

 
ke schválení aktualizace Pravidel pro žadatele a příjemce OP Praha - pól růstu ČR 
 
TISK č. 23292 Doba projednávání:  11.01 –11.02 

PŘIZVANÍ: PhDr. Hauser – ředitel FON MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  primátorka hl. m. Prahy  
  radní Wolf   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2353 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Ropková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



17 
 

27.  ředitelka MHMP 
v zastoupení JUDr. Novaková, 

pověřena řízením sekce služeb občanům MHMP 

 
k návrhu na výběr nejvhodnější nabídky v řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce výtahu 
páternoster“ 
 
TISK č. 23082 Doba projednávání:  11.03 – 11.04 

PŘIZVANÍ: Ing. Pekárková – ředitelka SLU MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  primátorka hl. m. Prahy  
  radní Wolf   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2354 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila JUDr. Novaková, 

pověřena řízením sekce služeb občanům MHMP, zastupující předkladatelku – ředitelku 
MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

28.  ředitelka MHMP 
v zastoupení JUDr. Novaková, 

pověřena řízením sekce služeb občanům MHMP 

 
k návrhu na vyplacení nálezného za náhodný archeologický nález a úpravu rozpočtu  
v kap. 0680 a 1016 v roce 2016 
 

TISK č. 22765 Doba projednávání:  11.05 –11.29 
PŘIZVANÍ: Mgr. Skalický – ředitel OPP MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  4  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 4 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
  primátorka hl. m. Prahy  
  radní Wolf  
  radní Plamínková 

USNESENÍ NEPŘIJATO 

  
S předloženým materiálem Radu HMP seznámila JUDr. Novaková, 

pověřena řízením sekce služeb občanům MHMP, zastupující předkladatelku – ředitelku 
MHMP. 
 Informace k projednávanému materiálu doplnil JUDr. Havel, ředitel odboru 
LEG MHMP a Mgr. Skalický, ředitel OPP MHMP. K materiálu proběhla široká diskuse,  
do které se zapojila většina přítomných členů Rady HMP a předsedů výborů ZHMP. 
 Navržené usnesení nebylo schváleno.  



18 
 

29.  primátorka hl. m.  Prahy 
v zastoupení 

 radní Grabein Procházka 

 
k návrhu soutěžních podmínek mezinárodní designové soutěže o návrh - Nové prvky 
pražského mobiliáře - uliční vybavení 
 
TISK č. 23357 Doba projednávání:  11.30 – 11.43 

PŘIZVANÍ: Mgr. Boháč – pov. říz. IPR HMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
  primátorka hl. m. Prahy  
  radní Wolf  
  radní Plamínková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2355 

  
 Předložený materiál uvedl radní Grabein Procházka, zastupující 
předkladatelku – primátorku hl. m. Prahy. 
 Na dotazy PhDr. Stropnického, předsedy výboru pro dopravu ZHMP, reagoval 
Mgr. Boháč, pověřený řízením instituce IPR HMP. JUDr. Mařík upozornil za odbor VEZ 
MHMP na náročnost hodnocení takovéto soutěže o návrh. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

30.  primátorka hl. m.  Prahy 
v zastoupení 

 radní Grabein Procházka 
 
k předložení Zprávy o vyhodnocení pilotního provozu Lítačky od 1. 3. 2016 do 31. 8. 2016 
 
TISK č. 23243 Doba projednávání:  11.44 – 11.45 

PŘIZVANÍ: - - - 
STAŽENO 

  
 Radní Grabein Procházka, zastupující předkladatelku – primátorku hl. m. Prahy, 
požádal o stažení tisku z programu jednání Rady HMP. 
  



19 
 

31.  primátorka hl. m.  Prahy 
v zastoupení 

 radní Grabein Procházka 

 
k pojmenování veřejného prostranství 
 

TISK č. 23389 Doba projednávání:  11.46 – 11.50 
PŘIZVANÍ: - - - 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 4 
  primátorka hl. m. Prahy  
  radní Wolf  
  radní Plamínková  
  radní Ropková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2356 

  
 Předložený materiál uvedl radní Grabein Procházka, zastupující 
předkladatelku – primátorku hl. m. Prahy. 
 Na základě návrhu JUDr. Novakové, pověřené řízením sekce služeb občanům 
MHMP, došlo k úpravě velkých a malých písmen v názvu pojmenování veřejného 
prostranství v příloze č. 1 k navrhovanému usnesení. 
 Po úpravě přílohy k usnesení bylo navržené usnesení schváleno . 
 
 
 

32.  ředitelka MHMP 
v zastoupení JUDr. Novaková, 

pověřena řízením sekce služeb občanům MHMP 

 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy  
 

TISK č. 23448 Doba projednávání:  11.51 – 11.52 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 4 
  primátorka hl. m. Prahy  
  radní Wolf  
  radní Plamínková  
  radní Ropková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2357 

  
  



20 
 

Bod č. 33 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 29 schváleného programu 
(11.53 – 11.54) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 7 radních, 4 byli nepřítomni – primátorka hl. m. Prahy, radní Wolf, 
radní Plamínková, radní Ropková) 
 
 
1. k revokaci usnesení Rady HMP č.1534 ze dne 23.6.2015 k uzavření smlouvy o zřízení 
služebností inženýrských sítí 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 22466 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2358 
 
2. k revokaci usnesení Rady HMP č.1537 ze dne 23.6.2015 k uzavření smlouvy o zřízení 
služebností inženýrských sítí 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 22473 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2359 
 
3. k návrhu na schválení dodatku č. 4 k smlouvě o dílo č. DIL/21/03/000848/2001 mezi 
Pragoprojektem a.s. a hlavním městem Prahou 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 22694 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2360 
 
4. k návrhu na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti s Povodím Vltavy, státní podnik 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 23173 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2361 
 
5. k návrhu na změnu účelu části dotace poskytnuté MČ Praha 2 a MČ Praha 5 v roce 2015 
a 2016 z finančních prostředků obdržených jako odvod z loterií dle § 41i odst. 1 písm. b) 
zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění zákona č. 458/2011 
Sb. 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 23167 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2362 
  



21 
 

6. k návrhu na přijetí neinvestičního transferu ze státního rozpočtu z Ministerstva práce  
a sociálních věcí na zajištění výplaty státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti 
vyžadující okamžitou pomoc a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města 
Prahy v roce 2016 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 23188 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2363 
 
7. k přijetí neinvestičního transferu ze státního rozpočtu z Ministerstva kultury na projekt 
Karel IV. - Zrcadlení současnosti určeného pro MČ HMP, k návrhu na úpravu rozpočtu 
vlastního hlavního města Prahy v roce 2016 a k poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ 
Praha 12 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 23203 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2364 
   
8. k návrhu na bezúplatné nabytí vodovodních řadů a veřejného osvětlení v k.ú. Horní 
Počernice z vlastnictví Konhefr Počernice s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 22859 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2365 
 
9. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 16 
(školský areál a přírodní koupaliště  v k.ú. Radotín) 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 21730 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2366 
 
10. k návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 02 v souvislosti s Programem Čistá energie 
Praha 2016 

 radní Plamínková 
 TISK č. 23099 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2367 
 
11. k návrhu na uzavření smlouvy o nabytí a zřízení služebnosti 

 radní Plamínková 
 TISK č. 22080 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2368 
  



22 
 

12. k návrhu na uzavření smlouvy o nabytí a zřízení služebnosti se společností Odien Real 
Estate a.s. 

 radní Plamínková 
 TISK č. 22988 

  Schválen 
  Usnesení Rady HMP č. 2369 
 
13. k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o připojení na napěťové hladině NN 
na pozemku hl.m. Prahy parc. č. 1226/1 v k.ú. Liboc se společností PREdistribuce, a.s., IČO: 
27376516 

 radní Plamínková 
 TISK č. 22658 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2370 
 
14. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č.1138/3 v k. ú. Liboc do vlastnictví hl.m. 
Prahy (265 m2) 

 radní Plamínková 
 TISK č. 22729 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2371 
 
15. k návrhu na odpis vynaložených nákladů na zmařenou přípravu a realizaci staveb 

 radní Plamínková 
 TISK č. 22757 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2372 
 
16. k návrhu na schválení či neschválení pronájmu bytů hl.m. Prahy 

 radní Lacko 
 TISK č. 22837 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2373 
 
17. k návrhu na uzavření nájemních smluv k bytům hl.m. Prahy na základě výsledků 
výběrových řízení o nejvhodnější nabídku na uzavření smlouvy o nájmu bytu 

 radní Lacko 
 TISK č. 23012 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2374 
 
18. k návrhu na uzavření dohod o ukončení smluv o nájmu bytů a uzavření nových smluv  
o nájmu bytů hl.m. Prahy 

 radní Lacko 
 TISK č. 20931 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2375 
  



23 
 

19. k návrhu na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o provádění kontroly a dohledu nad 
tuberkulózou a o úhradě nákladů, které nejsou hrazeny z prostředků veřejného 
zdravotního pojištění č. INO 05/01/000021/2015 

 radní Lacko 
 TISK č. 23147 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2376 
 
20. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

 radní Lacko 
 TISK č. 23236 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2377 
 
21. k návrhu na uzavření nájemních smluv k bytům hl.m. Prahy na základě výsledků 
výběrových řízení o nejvhodnější nabídku na uzavření smlouvy o nájmu bytu 

 radní Lacko 
 TISK č. 23335 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2378 
 
22. k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem ukončení financování projektů z Operačního 
programu Praha - Adaptabilita v roce 2016 

 radní Ropková 
 TISK č. 23073 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2379 
 
23. k návrhu odpovědi paní Martině Suterové na stížnost na Vyšší odbornou školu a Střední 
školu slaboproudé elektrotechniky, se sídlem Praha 9, Novovysočanská 280/48 

 radní Ropková 
 TISK č. 23065 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2380 
   
24. k návrhu odpovědi panu Filipu Menclovi na stížnost na Gymnázium, Praha 9, 
Chodovická 2250 

 radní Ropková 
 TISK č. 23230 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2381 
 
25. k návrhu odpovědi panu Mgr. Milanu Schagererovi na postup ředitelky Pedagogicko-
psychologické poradny pro Prahu 1, 2 a 4, se sídlem  Praha 10, Francouzská 260/56 

 radní Ropková 
 TISK č. 23207 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2382 
  



24 
 

26. k návrhu na stanovení výše platu řediteli příspěvkové organizace zřízené hlavním 
městem Prahou v působnosti odboru školství a mládeže MHMP 

 radní Ropková 
 TISK č. 23240 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2383 
 
27. k návrhu na uzavření Dohody o postoupení smlouvy o užívání telefonních linek 
zapojených do TÚ MHMP č. INO/01/01/000482/2006 ze dne 27. 09. 2006 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 23029 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2384 
 
28. k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dlouhodobé výpůjčce uměleckých děl  
č. VYP/01/01/001305/2016 ze dne 19. 02. 2016 s Galerií hlavního města Prahy 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 23120 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2385 
   
29. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 24.8.2016 do 30.8.2016 

 Ing. Ondráčková – ředitelka OKC MHMP 
 TISK č. 23054 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2386 
 
   
 
 
 
 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP 
 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP“ mají radní možnost formou 
usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související  
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
- nebyly členy Rady HMP vzneseny 

  



25 
 

Prostřednictvím kolovadla byla Rady HMP seznámena: 
 

1. s dopisem občana Pavla Sobotky, adresovaným členům Rady HMP, ze dne 19. 9. 
2016 

2. s přehledem odboru LEG MHMP o přijatých usneseních vlády ČR č. 458 – 658/2016 
 
 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 

Informace - zpráva představenstva  společnosti Kongresové centrum Praha a.s. ke dni 
30.6.2016 na základě usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 24.9.2015 

 primátorka hl. m. Prahy 
 TISK č. 23369 

 
Informace k zdržení příprav stavby inv. akce č. 42123 - Pavilon goril – nový 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 23338 
 

Informace - zpráva dozorčí rady společnosti PPF banka, a.s. ke dni 30.6.2016 na základě 
usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 24.9.2015 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 23250 

 
Informace - zpráva představenstva a dozorčí rady společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s. 
ke dni 30.6.2016 na základě usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 24.9.2015 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 23186 

 
k možnosti finančního snížení hodinové sazby za pronájem Sportovní haly Letná v Praze 7 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 23314 

 
Informace o činnosti představenstva, dozorčí rady a výboru pro audit Dopravního podniku 
hl. m. Prahy, akciová společnost za období červenec - září 2016 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 23405 

  



26 
 

31. jednání Rady hlavního města Prahy zakončila náměstkyně primátorky hl. m. Prahy 
prof. Ing. Eva Kislingerová, CSc. 

v 11.55 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 2331 až č. 2386 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

Petr Dolínek  
náměstek primátorky hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka : Ověřovatelé : 
Ing. Magdalena Vávrová     
 
   
 
   
 
  RNDr. Jana Plamínková 
  radní hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Bc. Libor Hadrava 
  radní hl. m. Prahy  
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


